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CATALOGUE 
OF 

ANCIENT & MODERN COINS, 
MEDALS, IVORIES, INTAGLIOS, 

Steel Seals (by Louis XVI), 

EBONY AND OTHER COIN CABINETS, 

in'i'hrr's il'nuVj. a apRn&rii ^In’IuT, 

PAPAL BULLAE, 

INDO-SCYTHIAN & OTHER COINS IN GOLD, 

FINE PRESENTATION WAR MEDALS (all proofs), 

ALSO THE 

COLLECTION OF SILVER DECORATIONS, WAR MEDALS 
(AND COPIES IN HARD WHITE METAL) 

OF THE LATE 

CAPTAIN ARTHUR C. TUPPER, F.S.A. 
TO WHICH ARE ADDED, 

numerous BaJuaMe Itumisiuatic $ otjjer 'Ijoohs, 
INCLUDING 

Works by Duby, Heiss, Koebne (Kotschoubey’s), Evans, Fellows, Feuardent, 
Madden, Mionnet (the XVI Volumes), Muller, Numismatic Journal, Numis¬ 
matic Chronicle, Sestini, Querard, Smith’s Dictionaries, &c. with One 

Hundred Lots of Coin Catalogues, many Priced and Named, 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
'auctioneers of Uaterari? ipropert}? Sc Storks illustrative of tfje June arts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On FRIDAY, the 17th of AUGUST, 1877, and following Day, 
AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior, and Catalogues had. 

Drydkn Press: J. Davy and Sons, 137, Long Acre. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer ; and if any dispute arise 

between bidders, the lot so disputed shall be immediately put 

up again, provided the auctioneer cannot decide the said 

dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 2s. 6c?. 

and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the auctioneer 

shall have the right to bid on behalf of the seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and 

to pay down 5s. in the pound, if required, in part payment 

of the purchase money; in default of which the lot or lots 

purchased to be immediately put up again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 

error in the enumeration of the numbers stated, or errors of 

description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately 

after the conclusion of the sale ; in default of which 

Messrs. SOTHEBY, WILKINSON and HODGE will 

not hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, 

or otherwise destroyed, but they will be left at the sole 

risk of the purchaser. If, at the expiration of Two Days 

after the conclusion of the sale, the lots are not cleared 

or paid for, they will then be catalogued for imme¬ 

diate sale, and the expense, the same as if re-sold, will be 

added to the amount at which they were bought. Messrs. 

SOTHEBY, WILKINSON and HODGE will have the 

option of re-selling the lots uncleared either by public or 

private sale, without any notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the money 

required and deposited in part of payment shall be forfeited, 

and if any loss is sustained in the re-selling of such lots as 

are not cleared or paid for, all charges on such re-sale shall be 

made good by the defaulters at this sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale may have their Commissions 
faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand. 
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Sizes of the Coins. Scale of' Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

Coins, Illttrals $ Itumismntk lioolis, 
INCLUDING 

THE COLLECTION 

OF 

WAR MEDALS AND DECORATIONS 

FORMED EY TIIE LATE 

CAPE ARTHUR C. TUPPER, F.S.A. 

FIRST DAY’S SALE. 

ALL PINE. 
LOT 

1 Gold. Small Antique Mask, made of a thin plate of gold 

repous6, from Cyprus size 7 by 6 in. 1 

2 Intaglios, set in gold as ear-rings—Cupid playing on the 

double flute, Cupid offering grapes to a birdlet; from 

Leturcqs Cabinet 2 
3 Edward IV, Noble, with rose, 6. on flag, Ac. 1 

4 Garibaldi, N, Medalet, of great rarity 1 

5 Syracuse, N, rev. Tripod size 3. 1 

6 Another 1 

7 Another 1 

8 Bignon, I. p. f-fff, M, partly gilt, rare 1 
9 Mary Tudor, Art, a chasing 1 

10 Elizabeth, Shilling; Sixpences, 5, varied dates,gems 

11 Francis and Mary’s Testoon, 1560, monogram, &c. 1 

12 Charles I, Sixpence, on. on. anchor ; Charles II, Coronation 

Medal, by Sionon, rev. eyerso., Ac. a gem 2 

B 
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13 William III, Half Crown, 1701; Martin Luther, obv. Bust, 

rev. thoisieme. iybile., &c. 2 

14 James II, Shilling, 1GS7; William and Mary, Groat; 

William III, Shilling, 1697; George I, ssc. 1723 ; 

George III, 6 varieties ; George IV, 2 ; Half Crown, 

1821; Ceylon, Bix Dollar, 3 823 12 

15 Queen Anne, 5, Medalet and four Shillings; Napoleon I, 

2, varied ; George III, 4 ; Crown, 1819; three Shillings 

(one incuse) ; Victoria, old Crown, 1845 ; Foreign small 

oval War Medalet 13 

16 Victoria, 1869, 2 ; Jamaica Penny and Halfpenny, proofs, 

rare; Cunetti, Ebraice, and other silver Pennies, &c. 13 

17 Edward Confessor, 7, varied; Pennies, Silver Tokens, &c. 15 

18 Greek Silver. Athenian Tetradrachms, with various Magis¬ 

trates’ names and symbols 3 

19 Others 

20 Others 

21 Others 

22 Others 

22*Others, without names 

23 Ehodes 

24 Gaulish Tetradrachms, 4 

3 

3 

3 

3 

3 

sizes 21-, 3J, 4 and 4-^. 5 

of about 300 b.c., rev. Bird above 

the horse, rev. Lyre above the horse, &c.; Caleno ; Social 

AVar Denarius ; Capua, rev. eoma. and quadriga 7 

25 Cumae, Didrachms, varied 2 

26 Naxus, the rare drachm 1 

27 Catana, rev. Quadriga to left, a scarce tetradrachm 1 

28 Antiochus IX, with <E>IA0nAT0P02., Athena standing, 

a rare Syrian tetradrachm 1 

29 Ptolemy I, Didrachm; Juba, Denarius, rev. Numidian octo- 

style edifice 2 

30 Gelas, the rare Medallion, rev. Ornament at exergum 

beneath slow biga to right, fine and highly valuable 

size 8. 1. 

31 Carthage, Tetradrachm, obv. young Head of Hercules to 

right, rev. Horse’s Head and thunderbolt in front, a 

rare variety 1 
32 Another, varied X 

33 Carthaginian Tetradrachm, obv. Female Head, rev. only 

one letter beneath the horse’s head, valuable 1 
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33#Alexander (II) Aegus, Tetradrachm, with skin of elephant’s 

head, &c., rev. Pallas-Pugnans, rare and valuable 1 

34 Heracleia, Tetradrachm, with Phoenician legend inexergum 

on rev., highly valuable 1 

35 Segesta, varied Didrachms, rev. Dog, &c. 2 

36 Otho, Antiochian Tetradrachm (with MAPKOC.) 

size 1 

37 Camirus, Side, Tarsus, a very valuable lot 3 

38 Philetairus, grapes, A. and bow, an interesting tetradrachm 

in high relief I 

39 SHEKEL, with 1W. (3rd year), a perfect gem 

lot. 222 grs. 1 

40 Tyre, rev. Eagle, club, AK. and HAP. (mon.), a tetra¬ 

drachm ; Cnidus, with Lion’s Head to left, rev. Head 

of Yenus size 3. 2 

41 Antiochus VIII, Epiphanes, rev. Zeus, star in hand, &e. a 

valuable tetradrachm 1 

42 Erythrae, 7, Drachms, varied; Apollonia, rev. Club, volcano, 

&c. very scarce 8 

43 Valarsaces, brother of Arsaces VI (Mithradates I), 149-127 

b.c. obv. bearded Portrait to right, rev. Hercules-Bibax, 

&c. a rare and valuable tetradrachm; v. ProJcesch-Osten, 

“ Monnaies des JRois Parthesf 1874-75 1 

44 Arsaces XIX, obv. full-faced Bust, rev. King to left on 

horseback, a victory with palm in front, AI., &c. varied, 

valuable tetradrachms 3 

45 Arsaces XXVII, date TAY., Victory offers a wreath to the 

King seated to left, a rare and valuable tetradrachm 1 

46 Parthian Drachms, very select, Arsaces I, 2; Arsaces II, 2 

(peaked cap); Arsaces IV, with NI. ; Arsaces VI; 

Arsaces VII 7 

47 Therinusa, with her Bust to left, highly valuable 1 

48 Arsaces VI, extra fine 1 

49 Arsaces VII, IX, X, XII, Meherdates ; Arsaces XIV, XV, 

XVI, XVIII (Vonones) ; XIX, XX, XXI, XXII, 

XXIV, also very choice 14 

50 Juba II, rev. Horns of Plenty, &c.; Bruttii, rev. Bacchus ; 

Epirus, obv. with Legend, rev. Eagle in garland 3 

51 Mescinia, rev. Mars on pedestal; Pedania, rev. imp. brvtvs., 

Trophy; Petronia, rev. kneeling Warrior, gems, as the 

following 3 
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52 Pedania, as before; Sestia, rev. Tripod, &c. ; Vinicii, 

oiy. Equestrian Statue, rev. Cippus 3 

53 Messana, Tetradracbms, varied, and the Drachm 3 

54 Yelia, Didrachms, varied, Lion and stag, &c. ; Posidonia, 

Tarentum, &c, 8 

54#Ancient Hindu Gupta Aureus, a.d., Eaja on horseback 

to left, rev. Female, naked, sitting on an Indian stool, 

halo round her head, &c., very fine and valuable size 5. I 

54**Another, Hercules to left sacrificing at an altar, a smaller 

figure is looking on, rev. Female with wreath, &c. to 

left, also fine and valuable size \\. 1 

Both have Sanscrit legends, and are varied from Marsden, 

Wilson, &c. 

55 Imperial Silver. Pompey, rev. Catanian Brothers, &c., a 

valuable denarius, from the Baker Cabinet 1 

56 Cavino’s false Medals, HI, of Galba, rev. adlocvtio. type ; 

of Aelius, rev. Funeral pile 2 

57 Bruttii, rev. Neptune ; Trajan; Faustina junior; Lucilla; 

Plautilla, a gem; Saloninus, a most excellent lot 6 

58 Hadrian, rev. Diana; Orbiana, rev. Concord seated, gems, 

as the following 2 

59 Mamaea, rev Vesta; Maesa, rev. Female sacrificing; Plau¬ 

tilla, rev. venvs. victeix. 3 

60 Hostilian, 2, varied ; Mariniana, rev. coseceatio. ; Decius, 

rev. pannoniae. ; Philip senior, rer.viCTOEiA. caepica., 

very rare 5 

61 Carausius, rev. Emperor with globe and javelin to right, 

genuine, but of barbarous fabric 1 

62 Postumus, 3, varied; Valentinian II, junior ; Valens (small 

Medallion), rev. Emperor with labarum ; Constantine 

junior (smaller Medallion), rev. four Military Standards, 

both very scarce; aud a rare Sestertius 7 

63 Aes 1 

64 Mionnet, rare medallion 1 

65 Livia, M, minted at Clazomene, a rare gem I 

66 Agrippina junior, struck at Mytilene, also beautiful and 

equally rare 1 

67 Tranquillina, Cius, “ unpublished,” size 4, rev. KIANDN., 

Cupid, desirable 1 

68 Volusian, Nicaea, size 5, rev. Three Graces, Aphrodisias 

Cariae, rev. Venus to right and Cupid; Macrinus, rev. 

Praetorian Camp, all rare 3 



60 Caracalla, Medallion, size 12, rev. pontifex., &c., of great 

rarity, unpublished, from Subhi Bey's sale, 1873, lot 

351 1 

70 Trajan Decius, Medallion, rev. Felicity,fine and of much 

value size 10. 1 

70* Thy at ir a. Domitia, size 3, AOMITIA. CCBACTH., Bust of 

Empress to right, rev. <]>YAT6IPHNDN., Lyre,fine and 

rare 1 

71 Sagalassus Pisidim, iE, of Claudius Gothicus, rev. Man 

seated to right and holding a boy on his left hand,fine, 

unpublished and perhaps unique ? size 9. 1 

72 Domitia, JE, of Sala in Phrygia, rev. CAAHNON., Grapes, 

unpublished and unique, fine for the coin size 3^-. 1 

*** Mionnet mentions only one coin of this Empress {rev. 

Cybele), which he calls B, 8. 

73 Gergytha of Mysia, 2, rev. Sphinx, rare; Hierapolis, 3, 

varied ; Tryphon, Samos, Nicopolis, excellent valuable 

coins 8 

74 Nicaea Bithyniae, obv. Julius Ceesar, rev. Victory to right, 

rare; Salonina, Prusias, &c. 27 

74*Maroneia, a fine tetradrachm ; Lete, also fine 2 

75 Silver, Copper and Billon Coins, Medals, &c. a large lot 

76 Henri Quatre, fine shell medallion in bronze ; Hardinge, JE, 

by Adams, both rare; O’Connell, Liberator, rev. Harp 

of Erin, &c., 6,fne 8 

77 Victoria, Abyssinian AVar Medal ; and one Spanish of 

Alphonsuo X7, both in silver 2 

78 Victor Emanuel II, King of Italy, fine bronze Bust by 

Bulio, signed size 14 in. h. 1 

79 Steel Seals representing Henri Quatre, Louis XIII, XIV 

and XV, formerly in the Thomas Cabinet, said to have 

been made by Louis XVI, in a case 4 

80 Porcelain oval (gilt) Vase, unique and very curious 1 

81 Ivory Statuettes, finely executed at Naples in the last cen¬ 

tury, from the late Signor Luigi Sambon’s Collection, of 

much merit and value 6 

82 The Vintage, in Neapolitan porcelain of the last Century ; 

from the Sambon Collection 1 

82#Mahogany Boxes, 3, varied sizest and some Trays 

83 An excellent Mahogany Cabinet with trays, highly useful 

17 inches high by 16 wide and 12 deep. 1 
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84 Ebony Coin Cabinet, very valuable, bound in brass, good 

lock, four bolts, 19 excellent useful trays, ivory knobs, 

&c. size 10 inches high, 10 deep, and 14 long. 1 

Formerly Matthew Young’s. 

84*Devonsbire and other Trays 36 

84**Huber’s Viennese Case 1 

85 Becker’s Leads, copies of Greek, Roman, Mediaeval and 

Modern Coins and Medals, attesting the cunning and 

ingenuity of a dishonest artist; a complete and most 

choice set, very necessary to Numismatists, not easily 

procurable of late years, in six trays with names, a copy 

of Pinder’s Catalogue is added 331 

86 Leaden Seals of Papal Bulls (Bullae), viz.: of Pope 

Pascal II, Callixtus II, Innocent II, Celestiuus II, 

Eugenius III, Alexander III, chiefly with the silks or 

“attaches” to append them to the edicts ; our British 

Museum has examples as early as 685, valuable as 

showing art in the impressions and forms of letters in 

the inscriptions under exact dates—important auxilia¬ 

ries in studying paleography 6 
87 Others, likewise fine and valuable, Lucius III, Clement III, 

Celestinus III, Innocent III, Honorius III, Gre¬ 

gory VIIII, Innocent IIII, Alexander IIII, Ur¬ 

ban IIII, Clement IIII 10 
88 Nicholas IV; Boniface VIII; Clement V, John 

XXII, Benedict XII, Clement VI, Urban V, Gregory 

XI, Clement VII, v. Tessier (1774), Baluze, Ranke; 

General Council of Basle in 1431-1443 ; Doges (2), A. 

Veniero (1382), John Pesaro (1658) ; Knights Hospi¬ 

tallers, or of St. John of Jerusalem, Rhodes and Malta, 

obv. the Prior (Raimundus ?), on his knees before a 

Greek cross and AO., rev. the Holy Sepulchre, rare 13 

89 Gregory X, John XXI, Nicholas III, Martin IIII, Hono¬ 

rius IV, Urban VI, Gregory XIV, Benedict XIII 

Clement XII, Benedict XIV, Clement XIII, Cle¬ 

ment XIIII 12 

90 Eugenius IV, Nicholas V, Sixtus IV, Innocent VIII, 

Alexander VI (Borgia), Martin V, Callistus III 

Pius II, Paul II (a rare variety), Julius II io 

91 Leo X, Clement VII, Julius III, Pius IIII, Gregory XIII, 

Adrian VI, Paul III, Paul IV, Pius V 9 
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92 Sixtus Y, Clement VIII, Paul V, Gregory XV,Urban VIII, 

Innocent X, Alexander VII, Clement X, Innocent XI, 

Clement XI 10 

93 Greek and Eoman Copper, some rare about 400 

94 Others, including some Modern, varied, a large speculative lot 

95 Antient Eoman Moulds of burnt clay for Denarii of Probus 

and other Emperors, from Fouvieres near Lyons, 

Famar, &c., chiefly in perfect state and interesting 17 

96 Gold Ducats, Modena - Eeggio - d’Este; Charles V, 2, 

varied ; Ferdinand of Aragon, all desirable 4 

97 Gold Double Ducats, 2, Ferdinand and Isabella, with s. in 

field, between their Busts facing; Charles Quint, rev. 

magna., &c., Female setting fire to books; Ducat, 

Philip II, for Sicily, 1582,fine 3 

98 Gold 50 Drachm Piece, George King of the Greeks, by 

Barre, 1875, rev. Arms, essai., &c., fine proof 1 

99 Gold 5 Drachm Piece of the same, 1869 and E., equally 

fine, as arc the following proofs 1 
100 Silver 5 Drachm Piece, 1873, fine proof 1 
101 Silver, 2 Drachm, 20 Leptas, two fine proofs; 1 Drachm, 

current 3 
102 Silver, Bolivar, 1873,1874, five proofsbyBarre,fine and rare 5 

103 Philip II, Dollar, 1578; and Half Dollar, 1563, for 

Tournay, rare 2 
101 Foreign Crowns, varied, some scarce 6 
105 Others 5 

106 Iwan III of Eussia, rare; Isles de France; and others 4 

107 Half Crowns, varied, Charles V, 2 ; Philip II, 2 (one 

for Milan) ; Charles II, one obv. Star in hexagonal 

shield, and one p. beneath, chiefly rare 6 
108 Spain, Portugal, &c., early varied Silver coins 20 

109 Hayti, 2, proofs, 1808 (30 and 7i Sols), fine and rare; 

Boyer, and others, various sizes 16 

110 Poland, Savoy, Spain, Portugal, Demerara, St. Domingo, 

and numerous others, fine 18 

111 Others, varied 26 

112 Others, also different 20 

113 Oval Military Decoration, Coins of Peru, Spain, &c., 

fine 24 

114 Charles XV, King of Norway and Sweden, “ Essai,” by 

A. Dubois, 1865, silver shells, rare and fine size 19. 2 
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115 Bronze Medallions, Philip II of Spain, obv. and rev. Busts 

and long inscriptions, fine and scarce; Henry II of 

Prance, rev. Triumphal Car 2 

116 Prench Deniers of various Kings, Lewis VI, Barons, 

Bishops, Cities, &c., chiefly in good state, and ivillgreatly 

improve by judicious cleaning 298 

117 Diodotus, King of Bactriana, gold, very rare, and in fair 

preservation ; rev. BA^IAEU. AIOAOT., Jupiter hurling 

thunderbolt to left; at feet, eagle 1 
118 Ooerki (Indo Scythie) obv. Head to left with peaked 

helmet, rev. APAOKPO., Roman type of Abundantia to 

right, with cornucopia3, gold. Menander, King of Bac¬ 

triana (1, silver), obv. Head bare to right (2) ; helmeted 

to right; casting javelin to left. Shah Jehan, Zodiacal 

Rupee, “ Pisces,” about 1031. Shah Alum, Rupee 7 

119 Ooerki (Indo Scythic) : l,obv. King to left in Tatar dress 

before altar, rev. <E>APPO., figure standing to right with 

transparent dress. 2, Kanerkes, obv. as last, rev. 

APAOXPO. and Abundantia to left. 3, Bazdeo. obv. 

King to left before altar, wearing peaked helmet; 

rev. OKPO., Siva naked to waist; behind him, bull to 

left; gold: 4, 5, Azas, horseman-type, base silver 5 
120 Ooerki, obv. Bust of King to left, Tatar cap and club in 

right, rev. 4>APPO., Figure in flowing dress standing 

to right, holding spear, gold. 2, Kanerki, obv. King 

in Tatar dress standing to left before altar, with ankus 

or elephant goad in right hand, rev. OKPO., four-armed 

Figure standing to left. 3, 4, 5, Menander, obv. Head 

helmeted to right, Pallas hurling javelin ; 6, 7, obv. bare 

Head to left, rev. Pallas to right, hurling thunderbolt; 

8, Azas, horseman to right, base silver 8 
121 Kanerki, obv. King standing to left before altar, in Tatar 

dress; in left hand spear ; rev. OKPO., four-armed Siva 

walking to left, and holding in lower right hand a small 

goat, gold, very fine 1 

123 Ooerki (1, 2) obv. Bust of King to left, wearing Tatar cap 

and highly ornamented dress; in right hand, club; in 

left, dagger; rev. MANAOBAPO., Figure seated on 

couch to right, with feet on stool, gold. 3, Rupee of 

Nureddin Jehangir, struck at Ahmedabad. 4, Zodiac 

Rupee of Shah Jebau, both very poor 4 
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124 Kanerki, 1, obv. King standing to left in long Tatar dress; 

in right hand, spear; rev. OPAATNO., King walking 

to left, in Tatar dress; in right hand, spear, on helmet, 

eagle, gold. 2, Ooerki, obv. King standing before altar, 

rev. MAO., Moon-God standing to left, gold. Rupee 

of Shah Alum, struck at Arcot 3 

125 Square double ALoihur of Akber Emperor of Dehli, struck 

a.h. 1000 (a.d. 1591-2), gold, very rare 1 

126 Kanerki, 1, obv. King in Tatar dress before altar; in 

right hand, ankus or elephant goad; left, spear; rev. 

MITPO., rayed Eigure walking to left, gold. 2, Late 

imitation of Kanerki type, obv. Eigure to left before 

altar, rev. Siva standing before bull, gold 2 

127 Ooerki, 1, obv. Bust of King to right, with close fitting 

cap or helmet; in right hand, club; in left, ankus 

or elephant goad ; rev. MIIPO,, rayed Eigure to right; 

in right hand, wreath, gold. 2, Late imitation of 

Kanerki type, obv. Eigure to left, before altar, rev. Siva 
standing before bull {gold) 2 

SELECT BACTRIAN COINS, 
3In (Solti, jfcilber, anti (Copper, 

COLLECTED BY AN 

OFFICER IN THE INDIAN ARMY, 

v. Wilson, “ Ariana Ant.” & Num. Chron. XIX. 

128 Indo-Scythian, N, obv. Erect figure of Kanerki as Kad- 

phises to left, sacrificing, dressed as a Tartar and resting 

on a spear, Persian altar with fire on his right; 

rev. the Deity Siva, with trident, &c., standing, full- 

faced, leaning on the sacred Indian Brahmin Bull to 

left, valuable and very fine s{ze 42.. 4 
2 

129 Indo-Scythian, N, slightly varied, also very valuable and 

fine, as are the seventeen following Aurei 1 

130 Indo-Scythian, A7, also different 4 

131 Another 4 

132 A little varied .4 

C 



138 Also varied . 1 

134 Likewise different 1 

135 Varied, nearly as fine as the above 1 

136 Another, well preserved 1 

137 Varied, well preserved 1 

3 38 Also varied, well preserved 1 

]39 One, rev. with the Bull standing to right, very rare, and 

well preserved 1 

.140 Another, as the last, also well preserved 1 

141 Ooerki, obv. half-length portrait of the King to left. 

in Tartar costume, with sceptre, diademed, &c.; rev. 

APAOXPO., Female to left, with cornucopias, mon. in 

field, very rare and fine size 4^. 1 

142 Another, also fine 1 

143 Another, likewise desirable 1 

144 Types, &c., as before, but rev. with the hermaphroditical 

Siva to the right, reclining on Nandi, the sacred Brah¬ 

min Bull, rare, and very fine and scarce 1 

145 As before 1 

146 As the two last 1 

147 Silver. Antimachus Nikephoros, obv. Horseman, rev. 

Victory, rare; Menander, 5, varied ; Apollodotus 

(square), obv. Elephant, rev. Siva’s humped Bactrian 

Bull, all fine bilingual hemidrachms, and highly valuable 7 

148 Azas, 2, Didrachms, one is plated; Izdegerd I-1V (399- 

651), rev. Fire-altar and Magi ; Indian Coins, varied, 

Bajput, &c. 14 

149 Copper. Antialkides, 3, rev. Dioscuri, bonnets and palms; 

Eukratides, 7 ; Menander ; Apollodotus, 8 ; all square, 

well preserved, and bilingual 19 

150 Apollodotus {round, size 7), bilingual; Hermaeus ; Kad- 

phises, 3; Kanerki, 6; Azas, 9; Spalyrius, rev. Her¬ 

cules seated ; Agathokles, 3 (square) 24 

151 Kadphises, 14; Indo-Scythian, Greek, Barbaric, Princes, 

&c., in some measure unknown, 12; Nameless King of 

uncertain date, styling himself King of Kings, and 

Great Saviour, obv. diademate radiated Bust with 

sceptre, rev. the same on horseback, 17, perhaps of the 

first century alter Christ, barbarous imitations of Greek 

types and legends, an interesting lot, as the preceding, 

found in .the Punjavl 43 



£3 
n 

152 Bactrian, Grreco-Barbaric, Bactro-Indian, Indo-Scythian, 

and Indo-Groek, varied, chiefly very rudely executed, 

in middling condition 70 

153 Elizabeth, Half Sovereign, Rud. x, n. 2, m. m. cross- 

crosslet, fine and scarce 1 

154 English Silver Coins, varied, 28; Copper, 27, in a small 

green morocco case 55 

155 Gold. James II, Guinea, m. m. elephant and castle> 

1680 1 

156 George III, Spade Guinea, 1793, fine; Spade Half 

Guinea ; Quarter Guinea, rev. Crown 3 

157 English Silver, varied (about 6 ozs.), and one M 27 

158 Aureus of Valentinian III, a gem 1 

159 Another of Michael VII, a gem 1 

160 Messana, tetradrachm, chariot drawn by only one mule, 

rare 1 

161 Thurii, didrachm, Bull butting to right; Caria ; Chalcis, 

poor 3 

162 Consular Denarii, varied, chiefly fine 23 

163 Imperial Denarii, varied, well preserved 28 

164 Kings of Cyprus (1267-1361), silver ; Hugo III; Henry 

II; Peter, &c., rather fine 6 

165 Roman Large Brass. Traian ; Hadrian, 2 ; Faustina jun.; 

Julia Mamaea ; Philip sen.; Maximus; Gordian III, 

2, excellent coins 9 

166 Greek Copper, Autonomous and Imperial, all varied, some 

fine ; others, rather scarce ; and two Trays 31 

167 Foreign Gold Coins. Double Ducats, 2 ; and four others, 

smaller 6 

168 Angel; George III, Guinea ; and four others, all varied 6 

169 Silver. Crowns, 4; Shillings, 7; and Three-shilling 

Bank Token 12 

170 Silver and Billon Coins, varied about 4 ozs. 

171 Copper Tokens and others, a large lot, including 10 pieces 

of Minerals and 34 Shells 

172 Mahogany Cabinet with nine drawers 

16 inches high, 15 inches broad, and finches deep. 
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SILVER. 

173 Charles II, 5; James II, all dollars 6 

174 James II, William aud Mary, William III, George III, 

all dollars 6 

175 William III, 5 ; George III, 2, all dollars 7 

176 M, varied, 62; JR, varied, 32, one Commonwealth XII, 

1651, fine (Maundys, 18 ; others, 6, likewise varied) 94 

177 Consular Denarii, well preserved 70 

178 Consular Denarii, also well preserved 63 

179 William II, rare; Edward the Confessor; Henry III; 

Miscellaneous Silver, 36, varied, some fine 39 

180 Early English Silver, varied, 23, some in fair state 23 

181 Epirus, &c., (silver); Copper, 77 ; Leads, 30, varied 115 

182 China, 7, Tsiens or Kashas, the only Chinese coins current 

amongst them, not many years ago (Chaudoir) ; Bronze 

Medals, varied, 11 ,Jine, some rare 18 

183 Copper Coins, Bronze Medalets, and Tokens, in very good 

condition 250 

184 Copper Gilt Proofs of some of the Honble. E. I. C.’s 

Coins, very fine 10 

185 Gold. George III, 4, Spade Half Guinea and Sovereign, 

two Quarter Guineas ; Indian Rupis, 2 ; South Indian, 

rev. granulated, size 2 7 

186 Gold. Spanish, 4, varied; Portuguese, 2, all fine 6 

187 Silver. Pieces, Nuggets, &c. of Indian Silver, 27; Spanish; 

Prince Regent’s Wellington-Waterloo Medalet. Cop¬ 

per Gilt Jettons, 3 ; White metal Medals, 4 36 

188 Sweden, 2, Gustavus I, Gustavus Adolphus ; City Medal 

(or Counter), arms, &c., rare; Napoleon, 2, varied, all 

fine silver medals, and desirable 5 

189 Shillings and others, varied 22 

190 Bernadotte King of Sweden, Silver Prize Medallion, finej 

size 15; Eerd. VII. of Spain, Dollar, 1809, formerly 

worn by a Carlist Chief under Cabrera as a decoration, 

curious 2 

191 Spanish Silver Coins, varied, 20, of large sizes; others, 

smaller, chiefly fine 55 

192 Spanish Dollars, varied 9 
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193 Netherlands, 1782, and other Dollars, rather fine 8 

194 Maria Theresa, Alexander of Russia {rev. Pillar), and 

other Crowns, some fine 7 

195 Half Crowns, Half Dollars, &c., chiefly foreign, a few 

fine 12 

196 Spain, Half Dollars, 6; Netherlands, 1785, all fine 7 

197 Indian Rupees, &c., 9 ; Platina Three-rouble Piece, 1833; 

Charles II, gilt Threepence ; Shillings, 9, varied 20 

198 Assemblage of English and Foreign Coins of various sizes, 

chiefly in silver, some are very well preserved, about 

6 ozs. 90 

SECOND DAY’S SALE. 

THE LATE 

CAPTAIN ARTHUR C. TOPPER’S 
ENGLISH AND FOREIGN 

HUfor Mar Jltrtrals, Hrraraitans, JltrtraUions, 
ETC. 

SILVER (unless otherwise stated) 

LOT 

199 Charles I, distinguished conduct medal, as the following : 

Obv. Bust, rev. Royal Arms, oval with loop, fine 

size 12. 1 

200 Sir Thomas Fairfax, obv. Bust, rev. meruisti, &c. oval, 

fine . size 9. 1 

201 Defence of Gibraltar, obv. bruderschaft, reden. 

lamothe. bydour. eliott. ; rev. View of the Rock, &c. 

1782, fine size 13^-. 1 
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202 William and Mary, Naval Fight of 1G82,fine, size 13f. 1 

203 Seringapatam, 1799, Capture of the City, rev. British Lion 

overpowering the Tiger, rare, very fine and valuable 

size 14. 1 
*** Has produced £6. 

204 Elizabeth, oval medallion, obv. Bust, rev. non. ipsa, &c. 

chased, with loop,fine size 16. 1 

205 Ghuznee war medal, July 1839; Waterloo; Salamanca 

badge, all with ribbons, Sfc. 3 

206 Waterloo, one (plain) with solid crown and loop; 

Burmah (first medal), rev. Elephant kneeling to the 

British Lion 3 

207 First Burmah medal, rev. Elephant and Lion as before ; 

Ghuznee, Cabul, 1842, very rare 2 

208 Arctic Medal, octangular, Meritorious Service, very rare, 2 

209 Cabul, 1842; China (Pekin and Taku Forts, 1860), two 

clasps, &c. rare 2 

210 Jellalabad, 1842, Victory flying, rare; Waterloo 2 

211 Army of the Sutlej (Moodkee, 1845); Crimea, 3 bars— 

names on edge, &c. 2 

212 Candahar, &c. 1842, rare ; Sutlej, as before 2 

213 Candahar, as before; Army of India, 1.799-1826 2 

214 Jellalabad (first) Medal with mural crown, very fine, very 

rare, and very valuable, with ribbon; Royal National 

Life Boat Institution (T. Ackland, on edge) 2 

215 Kelat I, Ghilzie, 1842; Burmah Medal, with Lion and 

Elephant as before ; Ghuznee, 1839, rev. Fortress, all 

very valuable 3 

216 Cabul, 1842 ; Army of India, with clasps, &c. for Asseer- 

ghur aud Ava, Jellalabad, 1842, scarce and all fine 3 

217 Punniar Star (Sheehan''s); Maharajpoor Star, 29th Regt. 

1843; Prussian, 1813-14, M. 3 

218 Ghuznee-Cabul; Meeanee, 1843, very valuable 2 

219 Hyderabad, one Meeanee and Hyderabad, fine 2 

220 Candahar, Ghuznee-Cabul; one China, 1842; another 

Candahar only 3 

221 Long Service and Good Conduct, 2 (one is for the Navy); 

For Distinguished Conduct in the Field 3 
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222 Conspicuous Gallantry, rare ; Long Service, as the tirest 
in the preceding ; Waterloo ; Long Service, &c. (Navy), 
rev. Ship, rare 4 

223 Peninsular, fifteen clasps and ribbon, very valuable 1 
224 Crimean Medal, five bars and ribbon 1 
225 Baltic, Victoria Cross (base metal), rare 2 
226 Turkish Crimean, varied, rare 3 
227 For Meritorious Service (Indian), rare 1 
228 Loug Service, &c. (Navy), also very fine 1 

229 China (six clasps), ribbon and name, as most lots, fine, 1 

230 South Africa, 1853, Lion to left, by Leon. Wyon, rare, 1 

231 Persia, one clasp; Long Service, &c. (Indian); one, 3 
clasps, Bhootan, &c. all valuable 3 

232 Punjab, three clasps (Chilianwalla, &c.) ; Sutlej with 
Sobraon 2 

233 India (5 clasps, Delhi, &c.) ] 

234 Pegu; one Aliwal, and Sobraon on clasp 2 

235 SobraoD, 1846, as exergue; another, with Moodkee (3 
clasps, Ferozeshuhur, &c.) 2 

236 Abyssinia; New Zealand, rare 2 

237 Veiled Head, on edge P. O’Neill, &c.; Victor Em. II, 
SPEDIZIONE D’ORIENTE ; Nap. Ill, VALETTU ET DISCI¬ 

PLINE ; Nap. I, Legion of Honour, large cross, all 
fine 4 

238 Limerick Medal; Turkish Decoration; Coorg Medallion, 
1837 3 

239 Napoleon III, expedition de chine, mexique, and 
campagne d’italie, all with their respective ribbons, 3 

240 St. Helena Decoration, H ; Pius IX, lead; German; 
Turkish; Rifle Brigade Marksman; Russian, 1849; 
Prussian, 1831; Duppel, 1864, some in silver 9 

241 Gibraltar Medallion, of ivhite metal; R. H. Society, AS ; 
Spain, HI, obsidional, 1809; Russia, HI, 1788, rare; 
Newark, rev. xn and xxx, 1649, fine; Early HI, 10 ; 

Pius, 2 ; &c. a curious lot 20 

242 George III War Medallion, H, by T. Wyon, jun., rev. 

British Arms, 1814; Byron, H, by Stothard, both 

fine 2 
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243 Victor Emmanuel II, JR, 2, rev. Crimea. 1855-1856, rev, 

guerre per, &c. ; Napoleon III, Satirical Jetton, rev. 

Eagle Decapitated, <fec. rare 3 

244 Gibraltar Medallion, 33, fine; Maltese Dollars, &c. 10; 

Erankfurt, 1848 ; Ered. William as Emperor, white 

metal, rare 12 

245 Napoleon III, yR, campagne d’italie ; Russian Plaques, 

2,JE; Spain (British Legion), 5, white metal; eight 

others, all varied 16 

COPIES OE WAR MEDALS AND OTHERS 

In hard white metal, chiefly silvered or gilt: ALL in beautiful 

'preservation. 

246 Regimental Medals. Second Queen’s-I-? Fifth (2), Seventhr 

Thirteenth, Twenty-second (2), Twenty-third, Twenty- 

sixth, all with varied obverses and reverses 8 

247 Thirty-seventh Regiment, Fortieth (German Town) 1777> 

Forty-second (2 var.), Forty-fifth, Forty-eighth, Fifty- 

second, Seventy-first, &c. 9 

248 Seventy-fourth Regiment, Seventy-seventh, Seventy-ninth, 

Eighty-eighth (2 var.), Eighty-eighth (Regimental 

Cross, no rev.), Ninety-fourth (with elephant, &c.), 

Kelat Medal (no rev.), Twenty-second Light Dragoons, 

Tyrone Militia, Wicklow Militia, all likewise very 

fine 11 

249 Queen’s German Regiment, Carmarthen, Colooney, South 

Devon, West India (2), Merit First Class, Vittoria, and 

Leipsig 6 

250 Sergeant I. Harris’s War Medallion, obv. George III, rev. 

Arms, &c. unigue copy, v. lot 242 i 

251 Espana British Legion, Medidjie, Long Service, &c. 

Brunswick Peninsular, Hanoverian, Nassau, Brunswick 

Waterloo, Hanoverian Waterloo, Prussian 1815, Rus¬ 

sian, &c. 12 

252 William III, manet, &c. with loop ; Gold Cross Penin¬ 

sular, Martinique, Turco-Egyptian (2 var.), all finely 

gilt 5 
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253 Silistria Medal, Captain Ewing’s, Shipwrecked, Danube, 

Kars, Pius IX, Meritorious Service, Pontine Marshes 
(Pius VI) 8 

254 Earl of Essex, Persian and Turkish, Ever-Victorious 

Army, Sixty-seventh, Chinese, &c. (three are gilt), 

rare 7 

255 Elizabeth Parkinson’s Cross, Upper Canada Preserved 
(2 var.) 4 

25G Fairfax, Shipwrecked, Protection of Life, Volunteers 

(2 var.), Zara (2 var.), Cattaro, and others 12 

257 Queen’s Royal Lancers (2 var.), Eorty-third, Sixty-second, 

Seventy-first, Good Conduct, Surrey LXX, Merit, 

Military Virtue, Badges, and others 15 

258 Victoria, 2 ; one Abyssinia, obv. only ; Victor Emanuel IT, 

Crimea; New Zealand, Lord Anson, Duke of Cumber¬ 

land, Shipwrecked, and others without rev., but all, as 

imialyjine 15 

259 Mysore, 1791-92; Deccan; Egypt, 1801; Ceylon, 1795-6; 

Nepaul; Palamos, 1810 6 

260 Bourbon, &c. Medal, 1809-10; Java (Cornelis), 1811; 

Forlorn Hope (Cuidad, &c.), Rifle Corps 95, Good 
Conduct, and others 8 

261 Charles I, oval medal; also, Imitations, Pound Piece, 

1644, X Shill. V Shill. II: vi, Colchester 2 (1 gilt), 

Carlisle, Pontefract 10 

262 Cromwell. Crown, Half Crown, Broad, Shilling, Nine- 

pence, all well copied 5 

263 Charles II, Shipping, Gibraltar, Swedish, Skinner’s, Wel¬ 

lington (Simpson’s), &c.; Wellington, by Pistrucci, 7 

264 Dunbar and varieties, some gilt; Service against Six Ships, 

both oval copies; Essex, Cumberland, &e. oval, gilt, 

fine 6 

265 Commonwealth (Blake’s), by Simon : the three arms sus¬ 

pended on anchor, and the Sea Fight and Death of Van 

Tromp, &c. varied, gilt to the end of the Collection 4 

266 Admiral Blake, Bust, Naval Engagement; the “Triumph” 

Medal, 1653 ; Evereux and Parliament; Charles I and 

Prince Charles, two copies of obv. ; China, Persia, Col. 

Gordon’s obv. and rev. 7 

D 
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267 Queen Anne, copy of the gold Navy Medallion, obv. and 

rev. 9 

268 Peninsular (gold medal), Navy, and other copies 4 

269 Wooldridge ; Maida ; Portuguese Cross ; Light Dragoons 

(15th), 1794 ; Vera Crux, 1846 5 

270 George II, Navy Medallion; Davison Nile Medal, 1798; 

Seringapatam, 1799; St. Vincent, Gibraltar, Aber¬ 

crombie, Penteney’s Medal, and others 8 

271 Charles I and Prince Charles (3), rev. one flag, &c. one 

rev. the Prince on horseback to right; Houses of 

Parliament (no revfi six pieces finely gilt, very desir¬ 

able 6 

272 China Medal, silvered copy (not issued), Nanking, 1842, 

Lion and Dragon; Another, obv. (only of) Victoria; 
One, Veiled Head, rev. Genius crowning a Naked 

Warrior, specimen on edge, in solid silver, and 

valuable 4 

273 Medal Cabinet, with 13 useful deep drawers lined in 

velvet (some Army and Navy Eibbons for Medals, and 

a Persian Letter in one of the drawers 

size, 28 in. high by 18 wide, and 10 deep 

The following are from the Collection of a well-known 

Amateur, deceased:— 

WAE MEDALS, 

Mostly in fine condition, and with their appropriate Ribbons. 

British Armv. 

274 Ten bars—Martinique, Busaco, Albuhera, Cuidad Eodrigo, 

Badajoz, Salamanca, Vittoria, Pyrenees, Orthes, Tou¬ 

louse: 11 th Foot 1 

275 Nine bars—Martinique, Albuhera, Cuidad Eodrigo, 

Badajoz, Salamanca, Vittoria, Pyrenees, Orthes, Tou¬ 

louse : 23rd R. W. F. 1 

276 Nine bars—Talavera, Puentes d’Onor, Cuidad Eodrigo, 

Badajoz, Salamanca, Vittoria, Pyrenees, Orthes, Tou¬ 

louse : Sergeant, 52nd Foot 1 
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277 Seven bars—Corunna, Talavera, Fuentes d’Onor, Yittoria, 

Nive, Orthes, Toulouse : 92nd Highlanders. Another, 

five bars—Salamanca,Yittoria, Pyrenees, Nivelle,Orthes: 

58th Foot 2 

278 Five bars—Talavera, Badajoz, Salamanca, Yittoria, Tou¬ 

louse : Sergeant, It.A. Another, five bars—Salamanca, 

Yittoria, Pyrenees, Orthes, Toulouse: 27th Foot 2 

279 Five bars—Boleia, Yimiera, Salamanca, Yittoria, St. Se¬ 

bastian: 9th Foot. Two others, two bars—Martinique, 

Guadaloupe : 25th Foot; Corunna, St. Sebastian : 

E.H.A. 3 

280 Four bars—Salamanca, Yittoria, Pyrenees, Toulouse: 

E.A. Two bars—Talavera, Busaco: 97th Foot. One 

bar—Egypt : 4Uh Foot. One bar—Toulouse : 5th 

Foot 4 

281 One bar—Martinique : Sergeant, 8th Foot. Another— 

Albuhera: Ensign, 39th Foot 2 

282 One bar—Egypt: 3rd Foot Guards. Another—Yittoria : 

Eoyal Horse Guards. Another—Toulouse: 2nd Life 

Guards 3 

Waterloo Medals. 

283 First Dragoon Guards, and First or Eoyal Dragoons, 

Troop Sergeant-Major 2 

284 Sixth Inniskilling Dragoons, Tenth Hussars 2 

285 Twelfth Light Dragoons, Sixteenth Light Dragoons, Ser¬ 

geant-Major 2 

286 Eoyal Foot Artillery, Eoyal Waggon Train 2 

287 Ninety-fifth (Eifie Brigade), Second Batt. First Lieu¬ 

tenant, with gold suspending ring 1 

288 King’s German Artillery, Hanoverian ; Lauenburg, Feld 

Bataillon 2 

289 Army of India, with Nepaul bar— 2477* Foot. Ghuznee, 

1839—4th Light Dragoons 2 

290 Ghuznee, 1839—1st European Eegt. China, 1842—ls7 

Bengal Volunteers. Cabul, 1842—Horse Artillery 3 

291 Ghuznee, 1839—1677a Lancers. Sutlej, with two bars, 

Ferozeshuhur, Sobraor, in exergue, Moodkee—8077* 

Eegt. Punjab, with two bars, Chilianwala, Goojerat— 

Horse Artillery 3 
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292 Punjab, with two bars, Chilianwala, Goojerat; Indian 

Mutiny, with Delhi bar—both of the same recipient, 2nd 

Bengal Fusiliers. Pegu—1st Madras Fusiliers 3 

293 Punjab, with two bars, Mooltan, Goojerat—32nd Foot. 

Persia, Indian Mutiny with two bars, Lucknow, Relief 

of Lucknow—the two latter of the same recipient, 78th 

Highlanders 3 

294 Indian Mutiny with three bars, Lucknow, Relief of Luck¬ 

now, Delhi—Horse Artillery. Another, with Lucknow 

bar—38th Begt. 2 

295 Crimea, with the four military bars—Coldstream Guards. 

Another, similar—63rd Begt.; and a Turkish Crimea— 

63rd Begt. 3 

296 For Distinguished Conduct in the Field—8th Hussars 1 

297 Another, similar—17th Lancers 1 

298 Another, similar—77zfA Foot 1 

299 Naval, each with one bar, 1st June, 1794; Trafalgar 2 

300 Naval, one bar, Java; China, 1842—Boyal Marines. 

China with two bars, Canton 1857, Taku Forts 1860, 3 

301 Mr. Davison’s Tribute of Regard to the heroes of the 

Nile, gilt, in gold glazed frame; and another in 

bronze 2 

302 For Arctic Discoveries, 1818-55; for Long Service, &c. 

Anchor crowned, with clasp—Gunner's Mate 2 

303 Turkish, for services on Coast of Syria and Capture of 

St. Jean d’Acre—Officer's silver, warrant officer's copper 

gilt, and seaman's bronze 3 

304 Earl St. Vincent’s Testimony of Approbation 1 

305 Ashantee, with names of seaman and ship 1 

306 American presentation Medal, “ Washington and Inde¬ 

pendence. To Henry Lee for Valour and Patriotism, 

1775-83,” extra fine, and probably unique 1 

307 Charles II, Medallion, rev. a Fleet, “ Favente Deo Bri¬ 

tannia.” Frederick Prince of Wales, on British Free 

Fishing, 1750. British Archaeological Society Medal, 

1844, all fine 3 

308 Ashantee Medal and Baltic Medal, with names and ribands, 

very fine 2 
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309 A one-bar Pegu ; Indian Mutiny Medal; William III, 

Orange Medal, all very fine 3 

310 Oval Persian Badge of the Order of the Gormorgons, rare 

and very curious 1 

*y* The following are all splendid Presentation Proofs, some in 

Silver, others Silver-Gilt, &c. 

Chiefly executed by W. Wyon, U.A. 

311 Army of Punjab, mdcccxlix., 3 clasps, and ribbon (Chi- 

lianwala, Mooltan, Goojerat), silver gilt, with glass, Sfc. 

in morocco case, a gem 1 

312 Army of the Sutlej, Moodkee, 1845, also in silver gilt, 3 

clasps, ribbon and Sobraon, Aleival, Perozeshuhur, with 

glass, fyc. in morocco case, a qem 1 

313 To the Army of India, 1799-1826, Assye, Argaum, Gawil- 

ghur, 3 clasps, ribbon, glass, &c. silver gilt, in case, a 
gem p 

314 Candahar, Ghuznee, Cabul, 1842, rare; Kelat I, Ghilzie, 

rev. Invicta, mdcccxlii., rare; Jellalabad (Victoria’s), 

VII April, mdcccxlii., a Victory flying; Meeanee, 

Hyderabad, 1843, silver-gilt War Medals, with glass, no 

clasps or ribbons, but all four inserted together in a hand¬ 

some morocco case, all gems 4 

315 Silver. Kelat I, Ghilzee, rev. Invicta, as in the preceding 

lot, with ribbon, no clasps, glass or case, a most beautiful 

and rare War Medal of the JE. 1. Company, as are the 
two following 1 

316 Silver. For Long Service and Good Conduct, rev. 

Arms, trophies, &c. with ribbon, but no clasps, glass or 
case, a gem p 

317 Burmah War Medal, rev. Indian Elephant kneeling to the 

British Lion, &c., ribbon, but no clasp, glass or case, a 

rare gem p 

318 First Pattern struck for the China War Medal, not 

adopted or issued, to sooth the feelings of the Chinese, 

obv. Bust of Victoria, rev. armis. exposcere. pacem., 

British Lion trampling the Chinese Dragon, Nanking., 

1842, a most fine and extra rare medal, far superior to 

the one selected and distributed, has the ribbon, but no 

clasp, glass or case, a valuable gem p 
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NUMISMATIC AND OTHER BOOKS. 

OCTAVO ET INFRA. 
LOT 

319 Labatut (E.) Etudes sur la Societe Romaine (ITistoire de 
la Preture et les Ediles), 2 vol. in 1, half morocco 

Paris, 1868 

319*Lenormant (F.) Description des Medailles et Antiquites 
de M. le Baron Behr, plates ib. 1857 

QUARTO. 

320 Duby (Tobiesen) Recueil general des Pieces obsidionales 
et de Necessite, 'plates Paris, 1786 

321 Heiss (A.) Description generalejdes Monnaies antiques de 
l’Espagne, yelltjm papeb, plates, half morocco, very 
scarce ib. 1870 

322 Heiss (A.) Description gen^rale des Monnaies des Rois 
Wisigoths d’Espagne, yelltjm papeb, plates, half mo¬ 
rocco, rare ib. 1872 

323 Heiss. Another copy, uncut ib. 1872 

324 Saulcy (F. de) Numismatique des Croisades, plates, half 
calf ib. 1847 

325 Plantet (L.) Essai sur les Monnaies du Comte de Bour¬ 
gogne, plates, half morocco Lons-le-Saunier, 1855 

326 Conbrouse (G.) Catalogue raisonn^ des Monnaies Ra¬ 
tionales de France, plates Paris, 1839 

327 Kcehne (B. de) Description du Musee de feu le Prince B. 
Kotschoubey, 2 vol. plates, uncut St. Petersbourg, 1857 

FOLIO. 

328 Cinagli (A.) Monete de’ Papi in Tavole sinottiche, plates, 
half bound Fermo, 1848 

329 Bonneville (A.) Encyclopedic monetaire, plates of Gold 
and Silver Coins of all Nations, half morocco, Par. 1849 

SIZES MIXED. 

330 Evans, Coins of the Ancient Britons, plates 8vo. 1864 

331 Fellows, Coins of Lycia, map and plates 8vo. 1855 

332 Feuardent, Monnaies des Rois de PEgypte Ancienne, 
part I (not continued), ivell bound, plates, rare 

8 vo. Paris, 1870 



23 

333 Madden, Jewish Coinage, 254 ivoodcuts, well bound 1864 

334 Mionnet, Medailles Antiques Grecques et Eomaines, 7 vol. 
Supplement, 9 vol. well bound but not uniform, never¬ 
theless a good copy, 16 vol. (vol. VII wants 2 plates), 
scarce 8 vo. Paris, 1806-37 

335 Numismatic Journal, 16 Nos. (duplicates)—New Testa¬ 
ment, 2—Antient Coins, 6—Proceedings, 7 Nos. 

336 Numismatic Chronicle, 235 Nos. various years complete? 
and many duplicate Nos. chiefly uncut and quite new 

337 Num. Chronicle, new series, 12 Nos. not consecutive 

338 Northwick’s Greek and Eoman Coins, 2 parts bound in 1, 
MS. prices and names, top e. gilt, fyc. nice copy, 1859-60 

339 Another copy, large paper, with prices only flop e.g. Sfc. 

340 Thomas, Early Sassanian Inscriptions, Seals and Coins, 
plate, 1868—Tracts relating to Coins, Mahudel, Numis¬ 
matist (2 parts), &c. 

341 Akerman, Coins relating to Britain, second edition, plate, 
8vo. 1844—Bosset, Med. de Cephalonie, &c.—Hawkins, 
Anglo-Gallic Coins in the Br. Museum, 4<to. 1826— 
(San Clemente) de Nummo Ciceronis—Acami, 1752— 
De Witte, 1845—Eillon, Jean Chandos (p. p.), 1856— 
Boudard, Alphabet Iberien, 1852—Pegge, Coins of 
Canterbury, 1772 ; and four thin Easciculi 

342 Eorgeais, Plombs Histories trouves dans la Seine, 1858— 
Boudard, Alphabet Iberien, 1852—Serrure, Cabinet 
Monetaire—Yiardot, Musses d’Allemagne, 1844; and 
4 others 

343 Elgin Marbles, 2 vol. plate, 1833 — Bourienne et ses 
Erreurs, 3 vol. in 1, 1830-31—Cellarius’ Orthographia 
Latina, Padua (Comino), 1763—Souvenirs Numismati- 
ques de 1848, various Nos.—Lecointre Dupont, Mon. 
de Poitou—Uchard, Eiamina—Eegnault, Mon. Eran- 
caises—Peinture enltalie—Guerazzi,Il Buco—Muratori, 
Lettere inedite, 1867—Ciampi, Carteromaco ; &c. 

344 Balzac (Honore de) Correspondance de 1819 a 1850, 2 vol. 
Paris, 1877—Amari, Yespro Siciliano, 2 vol. ib. 1843— 
Douen (O.) LTntolerance de Eenelon, ib. 1872— 
Genevay, Devolutions d’Autrefois, plate, ib.—Kock, 
L’Auberge des 13 Pendus, 2 vol. ib.—L. Blanc, Histoire 
de dix Ans, 4 vol. 1846 

347 Akerman’s Tradesmen’s Tokens current in London, &c. 
between 1648 and 1672, plates, Sfc. with autographs, 8vo. 
1849—Antiquites Egyptiennes (Palin, Klaproth, &c.) 
60 plates, folio, Paris, 1829—Annuaire de la Societe 
Eran9aise de Numismatique et d’Archeologie, 8vo. 2 vol. 
plates, Par. 1866-68 
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348 Amari, Istorie Siciliane, 1842—Eegnault, Gouv. Provi- 
soire, 1850—Clausin, Suppl. a Eembrandt, 1828— 
Fenelon, Telemaque, plate, 1860—Audouard, L’Homme 
de quarante Ans—Belot, La Femme de feu—Droz, 
Babolain—Heine, Lutece—Houssaie, L’Amour—Mi¬ 
chelet, Le Pretre—JNToriac, Le Capitaine Sauvage 

349 Anglo-French Coinage (Supplement to the Illustrations 
of) plate, 4to. 1847, two copies—Abernethy on Local 
Diseases, &c. 1829—Starke’s Italy, and two other books 
—Avellino, Opuscoli, vol. I and III; and his Giornale 
Numismatico, vol. I, 1811, all rare 

350 British Almanac and Companion, plates, Sfc. years 1862- 
77, in all 16 vol. an excellent series 

351 Davila, Guerre Civili di Francia, 8vo. 8 vol. bound in 7, 
calf Lond. 1801-2 

The best edition extant. 

352 Didot (A. F.) Aide Manuce, &c. plates, thick 8vo. new 
half morocco extra, top edge gilt Paris, 1875 

353 Dumersan, Medailles Hauteroche, with MS. Addenda, 
\Q plates, Sgc. 4>to. Paris, 1829—Xumismatique d’Ana- 
charsis, 2 vol. in 1, with SO plates, ib. 1846 

354 Friedlaender (Dr. J.) Eomische Medaillons, 4to. plates, 
Berlin, 1873—Die Miinzen Iustinians, 8vo. plates, ib. 
1843 (2 copies)—Fiorelli, Monete rare, 4to. 3 plates, 
Naples, 1843 — Annali di Numismatica, 2 vol. plate, 
1846-51 

355 Langlois, “Homes d’Egypte” (Fox’s copy) plates, Uo. 
Paris, 1852—Pinder, Antiken Munzen, 18mo. plates, 
Berlin, 1851—Lindsay, Parthians, plates, ±to. Cork’ 
1852 

356 Melzi, Dizionario di Opere anonime e pseudonime, 3 vol. 
8vo. uncut, Milan, 1863—Strozzi, &c. Periodico di Hu- 
mismaticae Sfragistica, 8vo. with plates, 35 Nos. forming 
6 vol. Flor. 1868-74 (wants No. 1 of 1869 (Fasc. I, 
Anno. II) easily procurable 

357 Corsi, Pietre Antiche, 1828—Brocchieri, &c. 3 vol. in 1, 
1762, &c.—Gamba, Testi di Lingua, 1828—Sestini’ 
3 vol. in 1, 1813-17 — Courier (P. L.) (Euvres, Paris, 
1866—Malot, Mariage de Juliette, IJne Belle Mere’ 
2 vol. 1874—Sacchetti, Novelle, 2 vol. 1861 

358 Chillingworth’s Eeligion of Protestants, Bohn, 1854— 
Braun Emil, Museums of Eome, 1855—Bentivoglio, 
Eelationi di Fiandra, 2 vol. in 1, 1635—Garden of^the 
Soul, 1840—Voltaire, Charles XII—Cadalvene, Me¬ 
dailles Grecques—Langlois, Monnaies de Ehodes] 1855 
—Meyer, Bracteaten, Bosset. Med. antiques ; others 
varied 
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359 Catalogue du Musee Monetaire, Paris, 1833—Pezzana, 
Osservazioni di Lingua—Hussey, Weights and Money 
—Claussin, Kembrandt, plates, 1824—Yertot, Iiistoire 
des Chev. de Malte, 3 vol. 1859—Erckmann-Chatrian, 
Joueur de Clarinette—Caracciolo, Chiostro Napolitano, 
plates, 1804—Souli4, Olivier Duhamel, 1858; &c. 

360 Duchalais, Medailles Gauloises, plates, 1846—Hussey, 
Ancient Weights and Money, 1836—[Pina] Numis- 
matique Eomaine, 1823—Sillig, Artists of Antiquity, 
1837 

361 Dumas, Les Idees de M. Aubray—Yesinier, Le Nouveau 
Cesar—Jacob, Masque de Per, plates—Musset, Come¬ 
dies, 2 vol. 1865— Soulie, Huit jours au Chateau— 
Yitet, Etats d’Orleans—[Delfico] Numismatica d’Atri, 
plates, 1826, 2 copies—Eckhel, Elem. Eei Numarise, 
plates, 1842, 2 copies—Zecca Pontificia, &c. 1752 

362 Madai, Thaler Cabinet, the three Supplements, rare, 
3 vol. in 1, 1768-74—Easche’s Lexicon for the Letter 
C only—Sillig, as before—Tirol, Carrosses du Eoi, 1850 
—Lassen, Bonn. 1838—Jourdain, Logique, 1859 

363 Potter, Scipio di Eicci, 3 vol. 8vo. plates, 1825—Eecol- 
lections of a Pedestrian, 3 vol. 8vo. 1826—Memoires 
d’une Contemporaine (Ida de St. Elme, v. her two 
Portraits in the eighth vol.) 8 vol. 8i?o. Paris, 1828 

364 Leake, Athens, 1821—[Beckford] Italy, Spain and Por¬ 
tugal, 2 vol. 8i>o. 1834—Langlois, Num. de l’Armenie, 
plates, 1855 — Conbrouse, Monnaies Nationales de 
Prance, &c. plates, Sfc. (imperfect)—Merovingiennes, 
Paris, 1839-40 

365 Beule (E.) Etudes sur le Peloponese, 8vo. Paris, 1855— 
Maxime de Camp, Beaux-Arts, 8vo. Paris, 1855 — 
Memor, Passe et Present, 12mo. second edition, Paris, 
1875 

366 Trollope (Mrs.) The Americans, 2 vol .plates, Lond. 1832— 
Noel & Littre, Memoires d’un imbecille, 12mo. Paris, 
1875 — Yitet, Etudes philosophiques, 12mo. ib. 1874— 
Murray, Truth of Eevelation, 8vo. 1840—MS. Copies of 
old Documents relating to England, from the Archives 
of the Convent of St. Bertin at St. Omer, rare 

367 Borghini, Discorsi, 2 vol. 4to. 1755 — Pioravanti, Denarii 
Pontificum, plates, 4ito. 1738—Boulanger, L’Antiquity 
Devoilee, 3 vol. 1775—Brenner, Swedish Coins, &c. 
plates, Hulm. 1731—Otter, Life of Dr. E. D. Clarke, 
2 vol. — Thiers, Consulat & Empire, 4 vol. (4, 5, 6, 7) 
1845 — Barthelemy & Mery, CEuvres, plates by Paffet, 
2 vol. 8vo. Paris, 1838 

E 
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oOS Burton s Rome, 2 vol.—Dubois, the Wreath—-Theodore 
Hook, Pen Owen, 3 vol.—Hannah More, Coelebs, 2 vol. 
—Experiences ot a Barrister—Recollections of a Detec¬ 
tive Droz, Le Cahier Bleu—Feydeau, Le Lion devenu 
vieux—Gaboriau, Les Esclaves de Paris, 2 vol.—Azeglio, 
Letterea Blondel—Garibaldi, Clelia—Berquin—Dumas, 
Acte, 2 vol.—Reybaud, Edoard Mongeron, 4 vol.— 
Sainte Beuve, Lettres a une Princesse—Sand, Delia, 
2 vol.—Balzac, Vie de Province, 2 vol.—Vie Privee, 
0 vol.—Dumas, Cesar, 4 vol. &c. 

369 Harwood, Hum. Grjeca, plates, Lond. 1812—Khell’s Sup¬ 
plement to Vaillant, rare, plates. Vienna, 1767—Lettere 
Volgari, three editions, Aldus, 1548-64, 3 vol. in 2 ; 
another, 1551, 2 vol. in 1 ; another, 1564, 3 vol. in 1 ; 
total 4 vol. Venice 

370 Humphrey, Coin Collector’s Guide, 2 vol.—Robson, 
Latin Exercises, 1850—Musee Monetaire, 8vo. Paris, 
1833—Rudolphi Numismata meritorum de Medicis, 
&c. with Supplement, Dantzic, 1862, 2 copies—Lecointre- 
Dupont, Mon. du Poitou, plates, 1840 

371 Hugo (V.) Notre Dame de Paris, 2 vol.—Hugo (C.) Les 
Miserables, Drame—Souvestre, Jal, La Flotte de Cesar 
—Kitchener (H. T.) Letters on Marriage, &c. 2 vol. 
1 2mo. 1812 (a vile publication, Bohn's Lowndes) rare. 
Carlyle (T.) Past and Present, 18mo. 1872—Olivieri* 
Monete e Medaglie Spinola, &;c. plates, Genoa, I860— 
Monete, &c. Doria, plates, Genoa, 1859 ; and others 

372 Burn’s Beaufoy Tokens, 8vo. plates, privately printed, 1855 
— Bland on Agriculture, 12mo. 1864 — Ackerman’s 
Illustr. to N. Testament, plates, Sfc. 1846 — Lecointre- 
Dupont, plates, 1846—Eyton on the Oyster, 8vo. plates, 
1858—Lagoy, JMedailles de Massilia, &c. 4to. plates, 
Aix, 1834—Lavy, Museo Numismatico, 4to. plates, first 
part, Turin, 1839—Tariffa delle Monete, plates, oblong 
— Balzac, Les Musiciens, 2 vol.—Dumas, Guerre des 
femmes, 4 vol. &c. — Soulie, Saturnin Fichet, 5 vol._ 
Bossuet, Histoire Universelle, 2 vol.—Dumas, Trois 
Hommes Forts, 1875 

373 Leake’s Supplement to Num. Hellenica, 4to. 1859 _ 
Clarac, Statue de Venus Victrix, 4to. 2 plates, Paris, 
1821—Ouseley, Medals and Gems, 4 vol. folio, 1801? 
2 copies—Millingen,. State of Learning, &c. in Great 
Britain, 1831—Sabatier, Production de l’Or, &c. 1850_ 
Cadalvene, Medailles Grec.ques, 4to. plates, Paris 1828 
—Sestini, Medaglie Greche di Danimarca, 2 conies 4to 
plates, Flor. 1821 F ; 



374 [I)u Boie (E.)] Old Nick, 3 vol. 1801—Auge Pitou, 5 vol. 

Dumas, Louis XVI, 5 vol.—La Begence—George 
Sand, Leone Leoni 

375 Bohn’s Pottery, 1857—Cavedoni C. Vita, 8vo. Modena, 
1866 — Greau, Medailles Grecqus, Reomaines, &c. 
plates, 8vo. well hound, Paris, 1867 

376 Picoroni, Gemmas Antiques, plates, Ato. Pome, 1757, rare 
—Artaud, Autel de Lyon, plates, Ato. Lyons, 1820— 
Le Blond, Observations, 1771—Barthelemy, Disser¬ 
tation, 1792 — Millin, 1802 (these three form 1 vol.) — 
Fioravanti, Denarii Antiq. Pontificum, &c. 1734—Char- 
vet, Des Papes, 1865—Hauteroche Dumersan, 1829— 
Crequy, Souvenirs, 10 vol. in 5, 8vo. plates (Gamier) 
Paris 

377 Greau, Medailles Grecques, Romaines, &c. plates, 8vo. 
Paris, 1867—Hussey, Ancient Weights and Money, 
8^o. bound, Oxford, 1836 

378 Langlois, Nomes d’Egypte, plates, half gilt, Paris, 1852— 
Marchi & Tessieri, L’iEs Grave, 2 vol. plates, Pome, 
1839 (2 copies) 

379 Sabatier, Souvenirs de Kertsch, 4to. plates, 1849 — Saba¬ 
tier, Medaillons Contorniates, plates, Paris, 1860— 
Revue Numismatique for 1841, 1 vol. well bound, 8vo. 
Paris—Sambon (L.) Anciennes Monnaies, Ato. Naples, 
1863, 2 copies 

380 San Quintino, Medaglie Alessandrine, 4to. plates, Turin, 
1824 — Lumbroso, Archeologia Alessandrina, 2 copies, 
Ato. ib. 1872 

381 Sabatier, Byzantines, 2 vol. in 1, 8vo. plates Paris, 1862 

382 Sainthill’s Olla Podrida, privately printed, the 2nd volume, 
plates, d/c. 8vo. Lond. 1853 

383 Smyth, Roman Large Brass Medals, large Ado. bound, gilt 
edge, Sfc. Bedford, 1834 

384 Smyth. Another copy, usual size 

385 Thiers (A.) Revolution Fran9aise, 2 vol. plates 

Ato. Brussels, 1844 

386 Vasari “Lives,” 5 vol. 1850-52—Didron. Bonomi “Ni¬ 
neveh ” — Butler, Am. Marcellinus, Sallust, &c. 
{Bohn's) 10 

387 Livy, by Spillan, &c. 4 vol. Bohn's Cl. Lib. 1850-61 

388 Luynes (Duke of) Commentaire, &c. sur le Diurnal 
(1230-68) de Matteo di Giovenazzo, rare, 4to. Par. 1839 



389 Lambert, Histoire des Histoires, 1838 — Du Barry, Let¬ 
ters, 1779; 4 others—Payne-Knight, Principles of 
Taste, 1808—Fragoletta, 2 yol.—[Moore] Fables for 
the Holy Alliance, &c. 

390 Lorichs, Med. Celtiberiennes, 4to. 81 plates, Paris, 1852— 
Lambros, Monete di Rodi—Langlois, Monnaies de 
Rhodes—Millingen, Unedited Coins, plates, Pond. 1838 
—Marengoni, Coliseo, 1746 — Meyer, Swiss Bracteats, 
plates, 1845 

391 Marchant (Baron) Lettres sur la Numismatique, 8vo. 
last edition Paris, 1850-51 

392 Marchant. Another copy, also complete, 17 parts 

393 Blank Volumes, inscribed “Numismata Graeca,” 2 hand¬ 
some vol. folio, finely bound by Whitehead and Morris, 
1858, in green calf\ quite new, ruled throughout for 
notes, Sfc., about 500 pages each volume 

394 Millingen, Ancient Coins, plates, 4to. 1831—Unedited 
Coins, plates, 4to. 1837—State of Learning, &c. in Great 
Britain, 1831 

395 Millingen, Unedited Coins, plates, 4to. 1837—Clarac, 
Venus Victrix, &c. 4<to. Opiates, Paris, 1821—Millin¬ 
gen, Hum. de l’Ancienne Italie, g. e. bound, with the 
Supplement, plates, Sfc. 8vo. Flor. 1841-44—State of 
Learning, &c. 1831 

396 Millingen, Medailles Grecques, 1812—Giulio di San Quin- 
tino, Monete, 1846—Rupp (Hungarian Coins) ; others, 
varied 

397 Marmora (A. della) Antichita Sarde, plates, stained with 
oil, half morocco, g. e. Turin, 1853—Mannucci, Lette- 
ratura Italiana, 3 vol. 8vo. Flor. 1837-39 

398 Miscellanea Numismatica (Visconti, Arneth, Strozzi, 
Riccio, San Giorgio Spinelli, &c. 4<to. Borne, fyc. v. y. 

399 Muller, Numismatique de l’Ancienne Afrique (with Sup¬ 
plement) 4 vol. 4fo. plates, Copenhagen, 1860-74 

399*Nerli, Commentarii fol. Augusta (Florence) 1728, the 
original edition 

400 Malot (H.) Un Mariage sous le second Empire—La belle 
Madame Donis — Un Beau-frere — Soulie, Comte de 
Toulouse—Gigou, Thirty-two Duels 

401 Muller, Numismatique d’Alexandre le Grand, 8^o. and 
the 4to. Plates and Tables, Copenh. 1855 — Muller, 
Mjinzen Lysimachus, 4<to. plates, Sfc. ib. 1858 
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402 Muratori, Antichita Italiane, 3 vol. 4to. vellum, Milan, 
1751 — Marmora (A.) Historia di Corfu, portrait, fyc. 
4to. Ven. 1672—Muller, Memorie Numismatiche, 1853 
—Eobert, Monnaies de Toul; and 6 others, varied, 
rare (8) 

403 Mery, Chenier—Carcano, Memorie di Grand!, 2 vol. with 
plates—Ces Dames, Eigolboche, &c. 

404 Overbeke, Avanzi di Eoma, plates, Lond. 1739 — Saulcy, 
Monnaies d’Espagne, Metz. 1840—Sestini, Descriptio, 
&c. plates, Leipsic, 1796 

405 Prokesch-Osten, Inedita, rare, with 4 plates, Vienna, 1854 
—Plates of Danish, English and other Coins, folio— 
Casali, Ara Antica—Haigh, Num. History of East 
Angles, 4to. 5 plates, 1845, 2 copies—Lindsay, Mediaeval 
Coins, 1849—Ottoman Coins, 1853 

405*Prokesch-Osten, Monnaies des Eois Parthes, 4to. plates, 
rare Paris, 1874-75 

406 Haigh, Num. History, 1845—Lagoy, Gaules Inedites, 1837 
—Merovingiennes, 1839—Melanges, 1845, all rare and 
with plates—Waxell, Medailles Plaquees— Langlois, 
Numismatique des Arabes,plate, 1859—Millingen, State 
of Learning 

407 Borrell, Eois de Chypre, 1836—Medailles Magnoncour— 
Garrucci, 1858—Eignault, Mon. Fra^aises, 2 copies— 
Perreau, Mereaux — Lenormant, Yases Peints — Le- 
tronne, Monnaies—Meynaerts, Medailles—Eaoul Eo- 
chette, Fourmont—Duchesne, Estampes; and others 

408 Dumersan, Med. Hauteroche, 1829—Poinsinet de Sivry— 
Eignault, large paper—Waxhell—Lenormant, Medailles 
Behr—Strawberry Hill Catalogue—Paciaudi, 1748—• 
Wren—Souvenirs Numismatiques, &c.—Hager, 1801; 
and 5 others 

409 Perry (F.) Engravings of Medals, &c. rare, 13 plates, no 
titlepage — Snelling’s Thirty-three Plates — Cipriani’s 
Plates—Pinder and Friedlander, Munzkunde, 1851— 
Humphrey’s Coin Collector, 2 vol. 1853—Paris (L.) 
Bibliotheque du Eoi, 1856—Soulid, Drames Inconnues, 
5 vol. 1857 

410 De Luynes, Eecueil de Pieces, extra rare, 1624—Pietro 
Della Valle Yiaggi, 2 vol. 1844—Marietta De’ Eicci di 
Ademollo, Plor. 1841 

411 Paul de Kock, La Fille aux trois Jupons, plate, 18mo. 
Paris ; and various others 

412 Q.uerard, La France Litteraire, 10 vol. well bound, Didot, 
Paris, 1827-43 
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413 Revue Numismatique for 1868, 'plates, Sfc. — Rorgeais, 
Plombs, plates, 1858—Numismatist—Billon—Somis — 
Ramsay, Roman Antiquities, plates, 1855 — Moore, 
Italy, 2 vol. 8vo.—Townley Gallery, 2 vol. plates,1836— 
Zaccaria, Istit. Num. — Robertson, Paraguay, 2 vol. 
—Lenormant, Hist. Ancienne, 1838—Duchalais, Med. 
Gauloises—Winckelmann, Lettres, 1784 

414 Roscoe, Vita di Leoni X, Bossi’s excellent translation, 
with notes, &c. plates, 12 vol. Milan, 1816-1817 

415 Revue Numismatique, Index and Tables to the XX vol. 
of the first Series of the, by Cartier, 1856; Hussey, 
and 4 others—Rochefort (H.) La Lanterne, 36 Nos.— 
Kock, Carotin, 3 vol.; and 6 others—Roscoe, Vita di 
Leone X, Bossi’s, as before, hut no plates 

416 Sabatier, Souvenirs de Kertsch, plates (seems imperfect), 
4to. 1849—Seguin, 1665—Bellini, 1755—Canina, Roro 
Romano, 1834—Rroelich, 2 vol. plates, 1737-1758 ; and 
another—Seguin, Rubbi monete e zecche d’ltalia, rare, 
plates, 1754 — Hermand, Hist. Monetaire d’Artois, 
plates, 1843—Hussey, Ancient Weights and Money, 
1836 

417 Smith (Charles Roach) Collectanea Antiqua (privately 
printed'), 26 Nos. only, and unfortunately not consecu¬ 
tive, ranging from 1843 to 1855 

*** This valuable and rare publication abounds with most 
solid information. 

418 Sue, Ranatiques des Cevennes, 3 vol.—Thomas, Ouvriers 
de Paris, 3 vol.—Bernard, Un Beaupere, 4 vol.—Andry- 
ane, Souvenirs de Geneve, 2 vol.—Gondrecourt, Un 
vieux garcon, 7 vol.—Odd Vols. &c.: Baudelot de 
Dairval, 2 vol. 1693—Voltaire, 2 vol.— Carpegna — 
Mazzini—Dupre—Walsh—Eckardus Manni 

419 Sully, Memoires, 10 vol. \2rno. plates, Liege, 1787-1788 — 
Soulie, Confession generale, 4 vol.—Vicomte de Beziers, 
2 vol.—Comtesse de Monrion, 3 vol.—Olivier Duha- 
mel, 2 vol.; and others 

420 Sestini, Descriptio numorum veterum, &c. plates, Leipzig, 
1796—Stateri Antichi, plates, Flor. 1817 — Sestini 
Medaglie Rontana, 1827—Chaudoir, 1831 

421 Sestini, Lettere Numismatiche (7 vol.)—Achei, Knobels- 
dorff, Stateri, &c., some duplicates 

422 Smith, Dictionary of the Bible, plates, 3 vol. bound 

8 vo. 1860-1863 

423 Smith, Dictionary of Greek and Roman Antiquities, 
plates, well bound 8vo. 1840-1842 
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421 Smith, Dictionary of Greek and Roman Biography and 
Mythology, 3 vol. plates, well bound 8vo. 1843-49 

42o Smith, Dictionary of Greek and Roman Geography, 2 vol. 
plates, well bound 8vo. 1852-1857 

426 Smith (C. R.) Museum of London Antiquities, plates, 
privately printed, rare 8ro. 1854 

427 Smith. Another copy, rare 

428 Pembroke, Numismata Antiqua, large paper 1746 

429 Vergara, Monete di Napoli, 4to. plates, Rome, 1716; 
Horace Walpole's copy—Sillig, Antient Artists (curis 
Barker), 8 vo. 1837 — Vermiglioli, Zecca Perugina, 
plates, 4to. 1816— Caylus, Numismata Aurea, plates, 
rare Doubleday, British and British-Roman Coins, 
folio, plates, n. d. 

430 Rhodes, Handbook of Mercantile Correspondence, in 
English, German, Italian and French, bound 

8 vo. Frankfurt, 1872 
431 Sestini, Classes generales, etc. second edition, 1821_ 

Hedervar, part III and its continuation, 1829, &c.— 
Vaillant, Num. Imp. &c. Graeceloquentibus, rare very 
useful, folio, Amst. 1700 ’ ' 

432 Sestini, Med. Gr. Fontana, 2 vol. 1822-1829—De Camps 
1802—Denmark, 1821—Stateri, 1817—Ainslie, vol. II 
and III—Lettere Numismatiche, 1, 2, 3, 4, 8 and 9— 
Lettere Num. 2 (three copies), 3, 4 

433 Wickzay-Caronni Mus. Hedervar, Greek Coins, 2 vol 
plates, highly useful, Vienna, 1814, &c.—Saulcy Num 
Judaique, plates, &c. Paris, 1854 

434 Scott (Walter) Novels, trans. Barre, plates, Sfc. 6 vol. 

435 Visconti (P. E.) Gemme incise da Girometti, plates, folio 
rare, Rome,1666—Vernazza Diploma di Adriano, 1817— 
Vermiglioli, Zecca Perugina, plates, 4ft?. 1816—Vergara 
Monete di Napoli, plates, 1716 

436 Warne, Antient Mints of Dorset, fine, 4to. plates, 4 copies 
rare, 1872—Venuti, Numism. Pontificum, 4to. plates 
Rome, 1744—Carelli, Num. Vet. Ital. letter press only 
folio, 1812 

437 Sale Catalogues of Collections, chiefly of Coins and Medals 
with the Names of Purchasers and Prices viz • Cata 
bgues, 1816-29 -Strangford, Tyssen, Weave,"Edgar, 
Wilson, Digby and Willett, Goodhall, Henderson Wes- 

“I1 ?ouni—'TrelTe others, not hound, of 
TV hittall, Atclierley, Carneieff, Lindsay, Bird, Prideaux 
and others; all perfectly dean, as all the following lots 24 
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438 Martin. Oct. Borrell, Drummond, Bliss, Faulkner and Ross, 
Merlin, Loscombe, Tovey, Huxtable, Hamilton, and 
others 32 

439 E. Hawkins, Norris, Moore, Chatterton, Boase, Bowen, 
Wellesley, Whittall, Eastwood, Cureton, Boocky (2), 
Tovey, and others (33) 

440 Samuel Rogers, Morton, O. Borrell, Hertz’s Antiquities 
(16 days, 1859), Dymock, Ivanhoff, Merlin, Pershouse, 
Martin, and others 24 

441 Sabatier, Sheppard, Christmas, Saint Croix, Auldjo, Broad, 
Rhodes, Moule, Willett, Steuart, Brumell, Duthieul, 
Faulkner and Ross, Bird, Pershouse, Tovey, &c. 37 

442 Huber, Baynes, Edgar, Field, Thomas (2, Greek and 
Roman), Bowen, Merlin, and others (22) 

443 Thomas (2), Ivanhoff, Pembroke (2), Bowen (6) 

444 Pembroke (4) ; Sam. Rogers (2), Wilkin (7) 

445 Hertz (Antiq. 16 days), two copies; Leturq, Gems, and 
others (6) 

446 Thomas (English part), Holmesdale (2), Chaudoir, Whit- 
bourn, Loscombe, Griffiths, Wilkin, Cureton, &c. 16 

447 Borrell (Max), Anstice, Langdon, Carruthers, Chaffers (2), 
Borrell (Oct.), Hawkins, and others 14 

448 Subhi-Bey, Goodhall, Ivanhoff, Whittall, C. Roma and 
Bliss, Scientific Italian (Gonzalez), Salt, Langdon, 
&c. 24 

449 Bolland, Strutt, Alchorne, Addison, Lane, Griffiths, Cur- 
rer, Sabatier, Lewin, Sheppard, &c. 28 

450 Rogers (Samuel), Willett, Edmonds, Cureton, St. Croix, 
Christmas, Merlin, and others 31 

451 Pershouse, Milles, Ellis, Fox, Hobler, Tobin, &e. 30 

452 Huxtable, Ivanhoff, Tobin, Goodhall, Burns, Gott, &c. 34 

453 Chaudoir, &c.; Pericles-Exereuntes, and others 15 

454 C. R. Taylor, Baker, Chaudoir, &c. 30 

455 Herpin, Loscombe, Boyne, Atcherley, and others 14 

456 Brockett, Bird, Warrington, Chaudoir, Benson, Norris, 
Long, Neligan, Christmas, Cureton, Durner, &c. 40 

457 Baynes, Blick, Chaffers, Baker, Carnieff, Lane, Doherty, 
and others 13 

458 Northwick, the two portions, large paper 2 

459 Northwick. Two copies 

460 Gott, Trafford, Leigh, Twisden, Langdon, Nightingale, 
Addison, &c. 15 
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461 Duncombe, Davis (1876), W. Wilson, Baynes, Merlin, 
Currer, Christmas, Bird, Burns, Addison, Hoare, &c. 16 

462 Walker, Surtees, Thane (2), Edmonds, Willett, Wellings, 
Chatterton, Field, Bonsall, Hurt, &c. 34 

463 Duncombe, Fox, Bryan-Eossett, Nash, Dymock, Herpin, 
Durrant, Benson, Mark, and others 32 

464 Bentham, Tobin, Huxtable, Borrell of Smyrna, Marshall 
(1st and 2nd portion), and others 32 

465 Norris, Whittali, Jamieson, Edmonds, and others 24 

466 Merlin, Tobin, Leybourn, Durner, and others 30 

467 Hamilton, Standley, Lloyd, Broad, Whittali, Baker, 
Dymock, Moule, and others 45 

468 Oct. Borrell, Leigh, Eairholt, Hoare, &c. also priced and 
named, as all the preceding lots 35 

SALE CATALOGUES, CHIEFLY OF COINS & MEDALS, 

Without Prices or Names, all in most excellent state. 

469 Thomas (the three parts), Dupr6, Greau, Rogers (the 
Poet), Ainslie, Alchorne, perfectly clean 16 

470 Cuff, Whittali, Rogers, Rollin, Langdon, Baynes, Borrells, 
Standly, and others 20 

471 Brumell, Campana, Greau, White, Bird, Johnston, Pericles 
Exereuntes, Tobin, and others 22 

472 Brown (Th.), Chaudoir, Cohen, Faulkner, Heber (R.), 
Borrell, Jamieson, Litchfield, Rollin, Standley, Tovey, 
and numerous others 

473 Thomas (3 parts), Martin, Edmonds (C.), Broad (J.), 
Jackson, Holmesdale, Musgrave (n. rc.) Lindsay, &c. 22 

474 Brumell, Taylor (C. R.) Neligan, Hoare, Pershouse, Whit- 
tall, Surtees, Tobin, Maydwell, Huber, Sabatier, Saint- 
hill, Sambon, Delaborde, Campana (large paper), 

Bernal, Hertz, Rogers, Hamilton, and others 35 

475 Norris, Ramsay, Brumell, Miles (the second part only), 
De La Borde, Maydwell, Chase, White, Goodhall, 
Knight, Chaudoir, Whittali, Litchfield, &c. 23 

476 Cuff, Devonshire (2 parts), Gonzalez (n. n.), Fontana, 
Lemme, Soleirol, White, De Laborde, Buller, Purnell, 
Ac. including Leturcq (Gems, two copies) 20 

477 Wellesley, Devonshire (the two parts), Bergne, Murchi¬ 
son, Lindsay, Taylor, Sainthill, Boyne, &c. 26 
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478 Forster (W.) rare, Devonshire (2), Gott, Bird, Prideaux, 
Boyne, &c. 18 

479 Greau (Roman), Devonshire (2), Brumell, Taylor, Atcher- 
ley, Murchison, St. Croix, Brockett, Goodhall, Bolland, 
Blick, &c. 20 

480 Thomas (the three parts), Herpin, Huber, Surtees, Baynes, 
Tobin, Taylor, Steuart, Ashley, &c. 32 

481 Christmas, Herpin, Bandinel, Murchison, Sabatier, Rollin, 
Brumell, Knight, Graves, Fox, and others 28 

482 Thomas (3), White, Rollin, Exereuntes, Chase, Hall (J.), 
Blick, Pembroke (the two portions), Campana (large 

paper, scarce), Behr, and others 35 

483 Bolland, Davis (H. N.), Tochon, Chaudoir, Rollin, Bru¬ 
mell, &c. 26 

484 Trafford, Leigh, Raoul-Rochette, Edmonds (C.), Holmes- 
dale (in. n.) Dr. Bird, Boddington, &c. 34 

485 Raoul-Rochette, Spurrier, Hobler, Boyne, Surtees, Whit- 
tall, Tochon, Broad (J.), Robson, Rignault, &c. 27 

486 Thomas (3), Stokes, Sabatier, Maydwell, Lindsay, Baynes, 
Ramsay, Borrell, Brumell, Whittall, Fox, &c. 25 

487 Thomas (3), Pembroke (2), Ramsay, Cuff, Taylor, Nott 
(Gems), Sabatier, Brumell, Chaudoir, Whittall, &c. 20 

488 Huxtable, Twisden, Taylor, Campana, Bowen, Holrnes- 
dale (n. n.), and others 32 

489 Huber, Thomas (3 parts), Bergne, Stokes, Currer, Auldjo, 
Knight, Taylor, Boyen, Duthieul, De la Borde, Nott 
(Gems), Borrell, Lindsay, &c. (24) 

490 Cesnola, Thomas (3), Addison, Taylor, Subhi-bey, Stewart 
(3, varied), Knight, &c. (23) 

491 Northwick (the two portions), large paper, 3 copies 6 

492 Addison, Auldjo, Ramsay, Bowen, San Giorgio, Tovey, 
Standish, Stewart (3), Stokes, Willett, Borrell, Nott 
(Gems), Vidal, Sabatier, Faulkner, Jamieson, Welles¬ 
ley, &c. 30 

493 Huxtable, Huber, Campana, Brumell, Christmas, Merlin, 
Stokes, Loscombe, Wellings, Lewin, Sheppard, Taylor, 
Surtees, Stewart, Robson, Chaudoir, Bowen, &c. 27 

494 Bergne, Cesnola, Graves, Christmas, Herpin, Langdon, 
Bowen, Taylor, Stewart, Soul age (part 1st), Boyne, 
Hugh Howard, Westhoff, Broad (J.), &c. 30 

495 Bergne, Marshall (the two portions), Raoul-Rochette, 
Huber, Stewart, Merlin, Salt’s Antiquities, Soleirol, 
Taylor, Borrell, and others 23 
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496 Thomas (the three portions), Taylor, Iluber, Campana, 
Notfc (Coins), Baker (J.), Borrell, Wellesley, &c. 34 

497 Thomas (three portions), Sabatier, Langdon, Merlin 
Spurrier, Atcherley, Brumell, Ashlin, Lindsay, Barclay 
Warrington, Standley, and others 30 

498 Rogers (the Poet), Dymock, Athanasi, Leigh, Stewart, 
Poniatowski, Sambon, and others 42 

499 Thomas (3), Revil of Paris (1845), Herpin, Marshall (the 
two parts), Borrell, (Waddington (n. n. 1856), 
Baynes, Greau (Greek), Meynaertz, Baker, Bowen, 
and others 25 

500 Prideaux, Devonshire (the two portions), Murchison, 
Baker, Sambon, Jackson, Taylor, Greau, Greppo, &c. 23 

501 Bentham, Abdy, Rogers, Brown, Behr, St. Croix, Moore, 
Bowen, Rignault, Greau (Roman), Leturcq, Fox (1874), 
and others 38 

502 Rogers, Leturcq, Nott, Ainslie, Tovey, Bolland, Salt, 
Rignault, Atcherly, Tobin, Alchorne, Ashlin, Loscombe, 
Abdy, &c. . 34 

503 Brown, Bindley (1819), Salt, Edmonds (A.) 1834, Ed¬ 
monds (C.) 1854, Bowen, Pericles, Exereuntes, Whit- 
tall, Tobin, Fox, and others 28 

504 Cuff, Hobler (2), Herpin (2), Gott, Boyne (3), Campana, 
Ashlin, Merlin, Raoul-Rochette, Edmonds, Fox, &c. 30 

505 Whitbourn, Gott, Dymock, Abdy, General Gazan (1849), 
Lindsay, Alchorne, Dawson (Dean of St. Patrick), 
Tobin, St. Croix, and others 30 

506 Rogers, Twisden, General Ramsay, Herpin, Huber, Croker, 
Bentham, Baker, Merlin, Boyne, Taylor, Hertz, &c. 50 

507 Baynes, Campana, Fairholt, Brockett, Stewart, Sams, 
Loscombe, Boyne, Bird, Taylor, Stewart, Herpin, Currer, 
Cohen, and others 54 

508 Marshall (the two parts), Thomas (two parts, Greek, 
Roman and Mediaeval), Christmas, Bowen, Ivanhoff, 
Drummond, Chaudoir, &c. 40 

509 Thomas (the two parts as before), Martin, Whitbourn, 
Marshall, Chaudoir, Huber, Bowen, Greau, Brett, Field, 
Soleirol, &c. 38 

510 Thomas (two as before), Baynes, Edmonds (A.), Murchi¬ 
son, Campana, Martin, Rollin, Chaudoir, Bowen, Taylor, 
Stokes, Lindsay, Goodall, Alchorne, Hertz, Loscombe, 
and others 44 
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511 Thomas (two as before), Campana, Northwick (first por¬ 
tion), Pembroke (second part, 3 copies), Marshall 
(second part, 2 copies), Devonshire (first part), others, 
varied 

512 Thomas (the three parts complete), also 7 copies of 
Thomas (second portion only of Greek, Koman and 
Mediaeval Coins and Medals), Northwick (first portion), 
Pembroke (second part), 2 copies 

END OF SALE. 

Dryden Press : J. Davy & Sons, 137, Long Acre, London. 
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